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JORD ELLER TORV I VEKSTHUSENE 
Av iorseksleder Jens Roll-Hansen, 

Statens forsøksgard Kvithamar, Stjørdal. 

Den som har JORD til sine plantekulturer, i 30 - 40 - 50 cm's 
dybde i husene, kan drive absolutt på topp hvis jorden kultiveres rik 
tig og desinfiseres tilfredsstillende. 
I dag tales det imidlertid like meget om DYRKINGSMEDIUM som 

om jord. Med dyrkingsmedium tenker vi her i landet foreløbig på torv, 
muligens i morgen på bark og i overmorgen på steinull, plast eller et 
annet kunststoff. Med de forsøk og den praksis vi hittil har, må en 
for de fleste planteslag og kulturmetoder foreløbig holde seg til TORV 
som det alternative dyrkingsmedium til jord. 
Når ønsket om et annet dyrkingsmedium enn jord, er blitt så aktu 

elt, er årsaken de fleste stedene følgende : 
1. De store vanskelighetene med å skaffe god nok jord. 2. De store 

omkostningene ved å skifte jord i husene. 3. God desinfeksjon av jor 
den (med kjemikalier eller damp) er kostbart. 
Etter hvert er en også blitt mere opptatt av følgende problem: 
Selv om en skifter eller desinfiserer jorden i et veksthus, vil det 

lett følge sykdommer med den jorden en skifter inn, eller det kommer 
angrep i den nye eller desinfiserte jorden fra dypereliggende jord og 
undergrunn i huset. Det er i praksis ikke mulig å få disse dypere 
liggende lag tilfredsstillende desinfisert. 

Særlig i England har det derfor vært anbefalt bruk av plastfolie 
mellom desinfisert jord og underliggende lag. For et tilsvarende for 
mål har vi lagt plast mellom torven og den opprinnelige jorden på 
dyrkingsstedet. 
Etter hvert som dyrking i torv tar fastere former, synes det å være 

rimelig at en vil gå over til å støpe bunn i veksthusene for dermed å 
få det sikreste og enkleste opplegg for en god hygiene. Særlig synes 
støpt bunn å være det riktige i de tilfellene en går særlig langt ned i 
torvmengde, - enten det dyrkes i bed eller i kar (containere). 
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